
 

○写  

銚子市沖洋上風力発電事業の再公募に係る要望について 

  

日頃より、銚子市の漁業振興、産業振興にご協力を賜り、深く感謝

申し上げます。 

 先般、洋上風力発電事業者である三菱商事などの企業連合は、事業

性再評価の結果、銚子市沖の海域における開発を断念し、事業から 

撤退することを発表しました。 

洋上風力発電は、銚子市の漁業振興、産業振興、雇用創出、ゼロ 

カーボンの実現に資する重要なプロジェクトであり、波及効果に 

大きな期待を寄せています。 

銚子市沖海域の有利性を生かした洋上風力発電事業が一刻も早く

進展するよう、洋上風力発電に係る電源投資の環境整備を進めてい

ただき、運用指針に基づく再公募及び事業者選定が早期かつ確実に

実施されることを強く要望いたします。 

銚子市は引き続き、漁業との協調・共生と地域との共存・共栄の 

理念のもと、洋上風力発電を推進してまいりますので、地域の実情と

期待を十分にご理解いただきたく存じます。 

 

                     令和７年９月１０日 

経済産業大臣 

武 藤 容 治 様 

                              銚子市 

                市 ⾧  越 川  信 一 


